
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DU LOGEMENT ET DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES

MEDDE - METL no 2014/13 du 25 juillet 2014, Page 121.

. .

Aviation civile

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE

ET DE L’ÉNERGIE

Direction générale de l’aviation civile

Décision du 10 juillet 2014 portant délégation de signature
(direction de la sécurité de l’aviation civile échelon central)

NOR : DEVA1414127S

(Texte non paru au Journal officiel)

Le directeur de la sécurité de l’aviation civile, 
Vu le décret no 2008-1299 du 11 décembre 2008 modifié créant la direction de la sécurité de

l’aviation civile, notamment son article 3 ;
Vu le décret no 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable

publique, notamment ses articles 10 et 73 ;
Vu l’arrêté du 25 juillet 2013 fixant les modalités d’accréditation des ordonnateurs auprès des

comptables publics assignataires en application de l’article 10 du décret no 2012-1246 du
7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu l’arrêté du 19 juin 2014 portant nomination du directeur de la sécurité de l’aviation civile, 

Décide :

Article 1er

Délégation est donnée à M. Richard Thummel, ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts,
adjoint au directeur de la sécurité de l’aviation civile, à l’effet de signer tous actes ou pièces adminis-
tratives liés à l’exécution des recettes et des dépenses du budget annexe « contrôle et exploitation
aériens ».

Article 2

Délégation est donnée à l’effet de signer tous actes ou pièces administratives liés à l’exécution des
recettes et des dépenses du budget annexe « contrôle et exploitation aériens » à :

M. Stéphane Le Foll, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, directeur de cabinet.
M. Olivier Hamonic, administrateur civil hors classe, directeur gestion des ressources.
M. Philippe Pusset, administrateur civil hors classe, adjoint au directeur gestion des ressources.

Article 3

Délégation est donnée à l’effet de signer tous actes ou pièces administratives liés à l’exécution des
recettes et des dépenses du budget annexe « contrôle et exploitation aériens », dans la limite de
leurs attributions respectives, à :

Mme Angélica Sparosvich, attachée principale d’administration de l’aviation civile, chef du pôle
achats et dépenses de la direction gestion des ressources.

M. Louis-Valentin Cabuzel, attaché d’administration de l’aviation civile, adjoint au chef de pôle
achats et dépenses de la direction gestion des ressources.

Mme Anne Bourguignon, attachée principale d’administration de l’aviation civile, chef du pôle
finances de la direction gestion des ressources.

Mme Fabienne Gataleta, attachée d’administration de l’aviation civile, adjointe au chef du pôle
finances de la direction gestion des ressources.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DU LOGEMENT ET DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES

MEDDE - METL no 2014/13 du 25 juillet 2014, Page 122.

. .

Article 4

Délégation est donnée à l’effet d’effectuer les opérations de dépenses mentionnées aux articles 30,
31 et 32 du décret du 7 novembre 2012 susvisé liées à l’exécution des dépenses du budget
annexe « contrôle et exploitation aériens », dans la limite de leurs attributions respectives, à :

Mme Corine Caminzuli-Le Guillou, assistante d’administration de l’aviation civile, responsable du
suivi de l’exécution budgétaire.

Mme Nelly Morza, adjointe d’administration de l’aviation civile, gestionnaire budgétaire.
Mme Hélène Louis, adjointe d’administration de l’aviation civile, gestionnaire finances.
Mme Stéphanie Derambure, adjointe d’administration de l’aviation civile, régisseuse d’avances.

Article 5

Délégation est donnée à l’effet d’effectuer les opérations de dépenses mentionnées aux articles 30
et 31 du décret du 7 novembre 2012 susvisé liées à l’exécution des ordres de mission dans le cadre
du budget annexe « contrôle et exploitation aériens », dans la limite de leurs attributions 
respectives, à :

Mme Marie-France Savonet, adjointe d’administration de l’aviation civile, chargée de voyages.
Mme Sinda Géronymos, adjointe d’administration de l’aviation civile, chargée de voyages.

Article 6

Délégation est donnée à l’effet d’effectuer les opérations de dépenses mentionnées à l’article 30 du
décret du 7 novembre 2012 susvisé liées à l’exécution des ordres de déplacement, dans le cadre du
budget annexe « contrôle et exploitation aériens », à :

Mme Radia Tatem, adjointe d’administration de l’aviation civile, secrétaire de direction.
Mme Claudine Bonier, adjointe d’administration de l’aviation civile, secrétaire.
Mme Martine Reggai, adjointe d’administration de l’aviation civile, secrétaire.
Mme Françoise Froteau, adjointe d’administration de l’aviation civile, secrétaire.
Mme Catherine-Valérie Amaranthe, adjointe d’administration de l’aviation civile, gestionnaire des

examens.
Mme Fabienne Gouin, technicienne supérieure des études et de l’exploitation de l’aviation civile,

chargée d’affaires, gestionnaire des examens.
Mme Gisèle Bertin, assistante d’administration de l’aviation civile, gestionnaire administrative.
Mme Dominique David, adjointe d’administration de l’aviation civile, secrétaire.
Mme Mireille Annoncia, adjointe d’administration de l’aviation civile, secrétaire.
Mme Marie-José Kornat, adjointe d’administration de l’aviation civile, secrétaire.
Mme Béatrice Adou, adjointe d’administration de l’aviation civile, secrétaire.
Mme Rose-Marie Rodier, adjointe d’administration de l’aviation civile, secrétaire.
Mme Joséphine Sanchez, adjointe d’administration de l’aviation civile, secrétaire.
M. Francis Poirier, adjoint d’administration de l’aviation civile, secrétaire.

Article 7

Délégation est donnée à l’effet d’effectuer les opérations de recettes mentionnées à l’article 23 du
décret du 7 novembre 2012 susvisé, dans le cadre du budget annexe « contrôle et exploitation
aériens », à :

M. Patrice Conquet, adjoint d’administration de l’aviation civile, gestionnaire recettes.
Mme Nathalie Lopes, adjointe d’administration de l’aviation civile, gestionnaire recettes.
M. Aymeric Frontin, adjoint d’administration de l’aviation civile, gestionnaire recettes.
Mme Valérie Hangard, adjointe d’administration de l’aviation civile, régisseuse d’avances et de

recettes.
Mme Stéphanie Derambure, adjointe d’administration de l’aviation civile, régisseuse d’avances.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DU LOGEMENT ET DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES

MEDDE - METL no 2014/13 du 25 juillet 2014, Page 123.

. .

Article 8

La décision du 16 décembre 2013 portant délégation de signature (direction de la sécurité de
l’aviation civile échelon central) et les décisions du 4 février 2014 et du 3 avril 2014 modifiant la
décision du 16 décembre 2013 portant délégation de signature (direction de la sécurité de l’aviation
civile échelon central) sont abrogées.

Article 9

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’écologie, du développement
durable et de l’énergie.

Fait le 10 juillet 2014.

Le directeur de la sécurité
de l’aviation civile,

P. CIPRIANI


		2014-07-28T10:37:04+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




